
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ Л.К.НИКИТИНОЙ» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

297637 ул. 70 лет Октября, д. 125ш с. Красногорье Белогорский район Республика Крым 

е-mail: school_belogorskiy-rayon15@crimeaedu.ru    36559 9 -77-50 

ОКПО 00837608, ОГРН 1159102028843, ИНН/КПП 9109010229/910901001 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 г.                                  с. Красногорье                                                     № 299 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Красногорская ОШ имЛ.К.Никитиной" 

Белогорского района Республики Крым 

в 2024/2025 учебном году  

 

     Во  исполнение приказа Управления образования, молодежи и спорта от 02.09.2024 г. № 370 

«О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях Белогорского района Республики Крым в 2024/2025 

учебном году», приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

31.07.2024 № 1166 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, Требованиями к 

проведению всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике 

Крым, утверждёнными приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 02.08.2022 № 1201 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2024/2025 учебном году школьный, для учащихся 5-9 классов (по математике и 

русскому языку – для учащихся 4-9 классов) по следующим предметам: русский язык, 

иностранный язык (английский, немецкий), математика, информатика и ИКТ, физика, химия, 

биология, география, литература, история, обществознание, физическая культура, технология, 

основы безопасности и защиты Родины в соответствии с нормативными документами, 

регламентирующими их проведение. 

2. Определить сроки проведения школьного этапа Олимпиады  - до 26.10.2023  

3. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады (приложение 1). 

4. Определить состав оргкомитета олимпиады: 

Малая Л.В. – заместитель директора по УВР; председатель оргкомитета; 

Ровенская  – учитель истории; 

Аджалимова К.К. – педагог-организатор. 

5.Оргкомитету Олимпиады: 

5.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение. 

5.2. Осуществлять контроль над своевременностью предоставления информации в 

информационно-методический отдел МКУ «Центр по обеспечению деятельности 

образовательных организаций Белогорского района Республики Крым»; 

5.3.Обеспечить размещение на сайте школы данного приказа и информации о результатах 

школьного этапа олимпиады. 

5.4. Обеспечить проведение школьного этапа и участие учащихся в муниципальном этапе 

Олимпиады в соответствии с нормативными документами, регламентирующими ее проведение. 



5.5. Представить отчеты о проведении школьного этапа Олимпиады в информационно-

методический отдел МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений 

Белогорского района Республики Крым» в двухдневный срок после проведения каждой 

Олимпиады согласно приложениям 4, 5 в электронном виде (в формате PDF за подписью 

членов и председателя жюри).  

5.6. Обеспечить формирование пакета документов участников муниципального этапа 

Олимпиады (разрешение на обработку персональных данных, шифровальная карточка). 

5.7. Обеспечить своевременное размещение на сайтах общеобразовательных учреждений 

приказа о проведении школьного этапа Олимпиады и информацию о его результатах. 

5.8. Своевременно награждать победителей и призёров школьного этапа грамотами и 

дипломами. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора                                                                                                             Л.В.Малая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Приложение 1  

к приказу МБОУ «Красногорская ОШ им. 

Л.КНикитиной» Белогорского района 

Республики Крым от 02.09.2024 г. № 299  

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет Дата проведения (2023г.) Место проведения 

Искусство 

(мировая художественная культура) 

23 сентября Общеобразовательные 

организации 

Астрономия 24 сентября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Немецкий язык 25-26 сентября Общеобразовательные 

организации 

Экология 30 сентября Общеобразовательные 

организации 

Физика 1 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

География 2 октября Общеобразовательные 

организации 

Экономика 3 октября Общеобразовательные 

организации 

Труд 4 октября Общеобразовательные 

организации 

Право 7 октября Общеобразовательные 

организации 

Биология (5-6 классы) 8 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Биология (7-11 классы) 9 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Основы безопасности и защиты 

Родины 

 

10-11 октября Общеобразовательные 

организации 

Русский язык 14 октября Общеобразовательные 

организации 

Математика (4-6 классы) 15 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Математика (7-11 классы) 16 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Химия 17 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Физическая культура 18 октября Общеобразовательные 

организации 

История 21 октября Общеобразовательные 

организации 

Информатика 22 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Английский язык 23-24 октября Общеобразовательные 

организации 

Литература 25 октября  Общеобразовательные 

организации 

Обществознание 28 октября Общеобразовательные 

организации 



Приложение 2  

к приказу МБОУ «Красногорская ОШ им. 

Л.КНикитиной» Белогорского района 

Республики Крым от 02.09.2024 г. № 299 

 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году  

 

№ Предмет Председатель комиссии Члены комиссии 

1 Немецкий язык Коновченко Н.В. Сухорукова Л.Л., МБОУ «Зуйская СШ 

№1 им. А.А. Вильямсона». 

Керимова Л.И., МБОУ «Зеленогорская 

СШ». 

2 Искусство 

(МХК) 

Маляренко Ю.Г. Бекирова Д.С., МБОУ «Зеленогорская 

СШ». 

3 История Чеснокова А.В. Олендра С.В., МБОУ «Зеленогорская 

СШ». 

4 Обществознание Чеснокова А. В.  Олендра С.В., МБОУ «Зеленогорская 

СШ». 

5 Физическая 

культура 

Животовская Е.В. Крючков А.А., МБОУ «Цветочненская 

СШ им. К.С. Трубенко»; 

Ситкевич Д.Г., МБОУ «Ароматновская 

СШ». 

6 Литература Чеснокова А.В. Запорожченко Т.И., МБОУ «Зыбинская 

СШ». 

7 География Животовская Е.В. Офилат Р.Я., МБОУ «Цветочненская СШ 

им. К.С. Трубенко»; 

Амосяцкая О.А., МБОУ «Зуйская СШ 

№1 им. А.А. Вильямсона». 

8 Труд Животовская Е.В. Евграфова Л.В., МБОУ «Богатовская 

СШ»; 

Запорожченко Н.И., МБОУ «Зыбинская 

СШ». 

9 Английский 

язык 

Коновченко Н.В. Котинос Е.А., МБОУ «Школа-лицей 

№2»; 

Мельник В.В., МБОУ «Крымрозовская 

СШ». 

10 Русский язык Чеснокова А.В Запорожченко Т.И., МБОУ «Зыбинская 

СШ». 

11 ОБЗР Животовская Е.В. Лялько А.Ф., МБОУ «Гимназия №1 им. 

К.И. Щёлкина» 

12 Право Чеснокова А.В. Олендра С.В., МБОУ «Зеленогорская 

СШ». 

13 Экология Животовская Е.В. Федоренко В.В., МБОУ «Гимназия №1 

им. К.И. Щёлкина»; 

Капралова Н.М., МБОУ «Ароматновская 

СШ» 

14 Экономика Животовская Е.В. Офилат Р.Я., МБОУ «Цветочненская СШ 

им. К.С. Трубенко»; 

 

Начало муниципального этапа ВсОШ по всем предметам в 10.00 

 

 



 

                                                                                               Приложение 3 

                                                                                               к приказу МБОУ «Красногорская ОШ                      

                                                                                               им. Л.КНикитиной»                       

                                                                                               Белогорского района Республики Крым  

                                                                                               от 02.09.2024 г. № 299 

 

Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием 

дистанционных информационно- коммуникационных технологий на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» в Белогорском районе в2024/2025 учебном году 

 

1. Оператором школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии (далее – 

Олимпиада) является Образовательный Фонд «Талант и успех». 

2. Региональным координатором Олимпиады выступает Региональный центр 

выявления и поддержки одаренных детей Республики Крым «Импульс» (далее - региональный 

координатор). 

3. Олимпиада в дистанционной форме проводится на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» с использованием информационно-коммуникационных технологий в части 

организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания 

выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, при подаче и 

рассмотрении апелляций. 

4. Участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе 

uts.sirius.onlineна технологической платформе «Сириус.Курсы» с использованием компьютера, 

ноутбука, планшета или мобильного телефона. 

5. Общеобразовательные организации (далее – Площадки) получают доступ к 

индивидуальным кодам участников не позднее чем за 5 календарных дней до даты проведения 

тура Олимпиады на странице ФИС ОКО в виде  

zip-архива. 

6.  Участникам Олимпиады индивидуальные коды раздаются заблаговременно на 

основании заявления от родителей (законных представителей) об участии их ребенка в 

Олимпиаде. 

7. Вход участника в тестирующую систему для выполнения олимпиадных заданий, а 

также для доступа к результатам после завершения Олимпиады по соответствующему предмету 

осуществляется по индивидуальному коду (для каждого предмета отдельный код). 

8. Инструкция о порядке доступа в тестирующую систему публикуется на 

официальном сайте Образовательного Фонда «Талант и успех» – https://sochisirius.ru. 

9. Время, отведенное на выполнение заданий для каждого общеобразовательного 

предмета и класса, указывается непосредственно в тексте заданий, а также публикуется на 

официальном сайте Образовательного Фонда «Талант и успех». 

10.  Доступ к заданиям по каждому предмету предоставляется участникам в течение 

одного дня, указанного в графике Олимпиады, в период с 08.00 до 22.00 по местному времени. 

11. Участник Олимпиады может приступить к выполнению заданий в любое время, 

начиная с 08:00. Выполненная работа должна быть сохранена участником в системе до 

окончания отведенного времени на выполнение, но не позже 22:00. В случае если работа не 

была сохранена участником до окончания отведенного времени на выполнение, несохраненная 

работа будет автоматически принята в систему и направлена на проверку. 

https://sochisirius.ru/


12. Вне зависимости от места участия в Олимпиаде, задания выполняются 

индивидуально и самостоятельно. Запрещается коллективное выполнение олимпиадных 

заданий, использование посторонней помощи. 

13. Задания Олимпиады проверяются автоматически посредством тестирующей 

системы. Оценивание происходит в соответствии с критериями оценивания, разработанными 

составителями заданий. 

14. В течение 2 календарных дней после завершения Олимпиады на сайте олимпиады 

siriusolymp.ru публикуются текстовые разборы, а также видеоразборы или проводятся онлайн-

трансляции разборов заданий. 

15. Участники Олимпиады получают доступ к предварительным результатам по коду 

участника через 7 календарных дней с даты проведения Олимпиады в соответствии с 

инструкцией на официальном сайте Образовательного Фонда «Талант и успех». 

16. Участник Олимпиады, не согласный с выставленными баллами, в течение 3 

календарных дней со дня публикации предварительных результатов Олимпиады может 

письменно обратиться к организаторам Олимпиады на Площадке с вопросом по оценке его 

работы. 

17. Организатор передает вопрос участника в жюри Олимпиады. Если жюри определяет, 

что верный по смыслу ответ не засчитан, организатор не позднее, чем через 3 дня с даты 

опубликования предварительных результатов направляет вопрос участника региональному 

координатору по электронной почте rco.impuls@yandex.com с пометкой «Апелляция». 

18. Региональный координатор передает вопрос в региональную апелляционную 

комиссию. В течение 2 календарных дней региональная апелляционная комиссия рассматривает 

вопрос и дает на него ответ. 

19. При наличии достаточных оснований полагать, что верный по смыслу ответ не 

засчитан, региональная апелляционная комиссия передает вопрос в Образовательный Фонд 

«Талант и успех». Вопросы по содержанию и структуре олимпиадного задания, критериев и 

методике оценивания их выполнения не рассматриваются. 

20.  Образовательный Фонд «Талант и успех» направляет вопросы экспертам 

(составителям заданий). В течение 2 календарных дней эксперты рассматривают вопросы по 

существу и принимают решение. Если имеются основания для пересчета баллов, происходит 

перепроверка ответов всех участников. Если таких оснований нет, Образовательный Фонд 

«Талант и успех» уведомляет об этом регионального координатора, а региональный 

координатор в свою очередь направляет ответ организатору Олимпиады. 

21. Итоговые результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

подводятся независимо для каждого класса и будут доступны в системе «Сириус.Курсы» по 

коду участника, а также направлены в систему ФИС ОКО по истечении 14 календарных дней со 

дня проведения Олимпиады. 



                                                                                                                                                                        Приложение 4  

                                                                                                                                                                         к приказу МБОУ «Красногорская ОШ им.        

                                                                                                                                                                        Л.КНикитиной»  Белогорского района   

                                                                                                                                                                        Республики Крым от 02.09.2024 г. № 299 

 

ПРОТОКОЛ заседания жюри №  _______от  __________ 202_     

по итогам проведения  муниципального (школьного) этапа всероссийской  олимпиады школьников 

по _________________________ 

(название предмета) 

 

Муниципальное образование: ______________________________________________________________ 

Количество участников: ____________________________________________________________________ 

Место проведения (указать ОУ):  ____________________________________________________________ 

Дата  и  время  проведения олимпиады _________________________________________________________ 

Присутствовали  члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.): 

председатель жюри: ________________________________________________________________________ 

       члены жюри: _______________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Повестка дня: 

1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет) ____________________________________________________________________________________________________________  

(приложение) 

Постановили:  

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет) _____________________________________________________________________________________________________ (приложение) 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: 

______________________________________________________________________________________________________________________  

 

Председатель жюри__________________ / __________________________ / 

Члены жюри: ______________________ /__________________________  /  

            ______________________ /__________________________ / 

           ______________________ / _________________________ / 



                                                                                                                                                                         Приложение 5  

                                                                                                                                                                         к приказу МБОУ «Красногорская ОШ  

                                                                                                                                                                         им. Л.КНикитиной»  Белогорского района   

                                                                                                                                                                         Республики Крым от 02.09.2024 г. № 299 

 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов 

участников  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по  __________________________________________ 

(название предмета) 

Муниципальное образование:________________________________________________________________________ 

Класс:  _______________________________________________________________________________________________ 

Количество  участников: ________________________________________________________________________________ 

Дата  и время   проведения: ______________________________________________________________________________ 

Максимально возможное  количество баллов: ___________________________________________________________ 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Класс 

обучения * 

ОУ Муниципальное 

образование 

Кол-во 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

          

          

          

 

 

* - В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в ____ классе.  

 

Председатель жюри__________________ / __________________________ / 

Члены жюри: ______________________ /__________________________  /  

            ______________________ /__________________________ / 

           ______________________ / _________________________ / 

 


